26.

Sic suum viridarium  
Hortumque dissipavit,

Quasi

*Quasi vile tentorium*  
 Diriciens prostravit,  
*Suumque Tabernaculum*  
 In devastationem,  
 Dedit, & *habitaculum*  
 Quasi papilionem.

27.

Formosa Templi facies  
 Ut Tempegratarum,  
 Horti caelestis species  
 Plantarum divinarum,  
 Dei praesentis gloria  
 Ut sole illustratum,  
 Oraculorum copia  
 Ut pluviis rigatum.

28.

Quod instar horti floribus  
 Caelestibus fragrabit,  
 Mixtoque flore, fructibus  
 Uberrim abundabat,  
 Exterminatis frondibus,  
 Arboribusque fractis,  
 (Proscriptis Sacerdotibus  
 Pulsis, & vi abactis.)

29.

Lapsa circum maceria  
 Et sepe dissipata,  
 Dissecnit plantaria  
 Fundo eradicata,  
 Hortumque fecit omnibus  
 Expositum rapinis,

\* Jerem. 4, v. 4.

Et pascualem moribus  
 Et ventribus ferinis.

30.

Horti sui Tentorium  
 Vastavit in saxetum,  
 Et nobile pomarium  
 In triste senticetum,  
 Ubi luxuriantia  
 Floruerant Palmeta,  
 Nunc horrent pullulanti  
 Vepreta & junceta.

31.

Sic Dei *Habitaculum*  
 (Hortus deliciarum)  
 Et *Templi Tabernaculum*  
 (Caelestium gazarum)  
 Disparuit & periit  
 Divina ultione,  
 Et tumulatus transit  
 Cultus oblivione.

32.

Jam altum est silentium  
 Sion Festivitatis,  
 Jam Sabbati justitium  
 Primaeque sanctitatis,  
 Jam via tristem lacrimantem  
 Lugentis vastitatem,  
 Et quod non quod veniant  
 Sint, ad solemnitatem.

33.

Nam dedit in opprobrium  
 Et indignationem,

Punctis in improprium  
Et trepidationem  
Pulso furore Dominus  
Regem & sacerdotem,  
Ob Abavorum facinus,  
Avum, Patrem, nepotem.

34.

Zain. *vers.* 7.

Caere sum repulit  
In indignatione,  
Regem ab eo sustulit  
Abominatione,  
Nec cædi passus hostias,  
Nec thura adoleri.  
Nec pecudum primitias  
Nec fructuum offerri.

35.

Pro benedictionibus  
Successit maledictum,  
In iustificationibus  
Propudium inflictum,  
In desiderabilibus  
Congeries malorum,  
Quondamque mirabilibus  
Catastæ Barbarorum.

36.

Fortium manus tradidit  
Fortes turres murorum  
Turritorum perdidit  
Arces palatiorum  
Domitâ prædantium  
Feroçiâ prostratas,

Ferroque sævientium  
Ignæque cineratas.

37.

Ad sacerdotum funera  
Triumphos cecinere,  
Intérque Templi rudera  
Victorias plausere,  
Ubi Chelys & cythara  
Laudes canebat Deo.  
Nunc sonat tarantara  
Profano in Odæo.

38.

Nunc raucùm strepunt tym-  
pana  
Et clangor lituorum,  
Ubi cantus & organa  
Et Chori musicorum,  
Et vox Numen laudantium  
Lusit Psalteriorum,  
Ibi clangit lætantium  
Celusma Chaldæorum.

39.

Heth. *vers.* 8.

Iustum manet iudicium  
Divinæ æquitatis,  
De reis ut supplicium  
Sumat iniquitatis,  
Maturis sic consiliis  
Sat diu ponderatum.  
Ut ultimis excidiis  
Plectatur, iudicatum,

40. Sic

40.

Sic iudicatum : *Filia*  
*Sion murum vastare :*  
Vastatum ( ut quisquilæ  
Verruntur ) dissipare ;  
Et hinc *suum funiculum,*  
*Tendit,* in sentinam  
Quasi ad perpendicularum  
In ultimam ruinam.

41.

Radicitus evertere  
Stat fixum , firmum,ratum,  
*Non dexterum avertere,*  
Donec sit consummatum,  
Latâ semel sententiâ  
Quod statuit perire,  
Quam nulla pœnitentiâ  
Sit potens impedire.

42.

Decreto suo institit  
Prece nulla mutando,  
Nec ab incepto destitit  
In finem terminando,  
*Nec manus stitit operam*  
*A demolitione,*  
Nec semel jactam tesseram  
Ab hac perditione.

43.

Tremendum hoc exitium  
Casumque funeralem,  
Et Solymæ excidium  
Pyramidum e sepulcralem

*Lugent antemuralia*

Excisa mœniorum,  
Et irreparabilia  
Tecta palatiorum,

44.

Augusta gemunt opera  
Flammis incinerata,  
Congesta plangunt rudes  
Et marmora prostrata,  
Manes confusis vocibus  
Fractos edunt clamores  
Et cladibus atrocibus  
Accumulant dolores.

45.

*Terh. vers. 9.*  
Murosum cadaveribus  
Non pepercere hostes,  
Magnificos ruderibus  
Sepeliere postes,  
Artis miræ frontalia  
*Portarum corrûere,*  
Et sumptibus regalia  
Collapsa periere.

46

Vestis illius ferrei  
In scobem sunt contriti  
Et Cardines chalybei  
In cinerem molliti,  
Ære rigentes obices  
Convulsi & contracti  
Et propylæi fornices  
In pulverem redacti

47

47.

olva, seræ, repagula  
Rupta hypothyrorum, (a)  
zenea obstacula  
Mastra hyperthyrorum, (b)  
articuum vestibula

Et adytus sacrorum,  
mania sunt pabula  
Facta incendiorum.

48.

omnis Regem & Principes  
Ejus trucidavere,  
veluti arietes  
Caesos immolavere:  
et ipsa sancta perijt  
Labrique mandatorum.  
Magistratos corruit  
Defensor præceptorum.

49.

in legibus Oracula  
Mutescunt Prophetarum,  
eterum miracula  
æspirant gratiarum:  
sunt Vates cælestium  
verborum Audientes,  
Dei mirabilium  
ant amplius Videntes.

50.

Jod. vers. 10.  
quos Sion Filia  
aspexit ut parentes,

Quorum cana consilia  
Et linguas sapientes,  
Suscepit ut oracula  
Cælo loquente data,  
Mæroris sunt spectacula  
Et Fana profanata.

51.

Senes, nuper in pulpitis  
Et exedris docentes,  
In compitis, & adytis  
Sacrorum eloquentes  
Hac tristi rerum facie  
Attoniti sederunt  
In terra, fracti macie  
Muti conticuerunt.